
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/218/2022 

RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Słupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z  2022 poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 211, 212 i 233 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 1 „Dochody budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1  do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 3 „Wydatki budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki na zadania związane z realizacją zadań ujętych w Gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w Gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii na 2022 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 13 „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 16 800 693,51 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 13 256 596,01 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 3 544 097,50 zł, 

2) wydatki budżetu 20 099 882,68 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości  13 256 681,93 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  6 843 200,75 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 5322



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 3 299 189,17 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 268 243,19 zł oraz 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 030 945,98 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 3 868 658,77 zł, rozchody budżetu w wysokości 569 469,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Pięcek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5322



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/218/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 30 września 2022 r. 

Dochody budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 

Zadania własne 
      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

984 469,60    21 000,00    1 005 469,60    

    984 469,60    21 000,00    1 005 469,60    

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych 
984 469,60    21 000,00    1 005 469,60    

758   Różne rozliczenia 2 931,00    1 022,00    3 953,00    

    2 931,00    1 022,00    3 953,00    

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00    3 953,00    3 953,00    

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 931,00    -2 931,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 15 000,00    53 610,00    68 610,00    

    15 000,00    53 610,00    68 610,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00    23 610,00    38 610,00    

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

0,00    30 000,00    30 000,00    

852   Pomoc społeczna 168 431,05    464 905,00    633 336,05    

    168 431,05    464 905,00    633 336,05    

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

137 578,00    5 905,00    143 483,00    

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00    30 853,05    30 853,05    

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00    459 000,00    459 000,00    

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

30 853,05    -30 853,05    0,00    

Razem: 1 170 831,65    540 537,00    1 711 368,65    

Zadania zlecone 

      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 983 346,00    962,00    984 308,00    

    983 346,00    962,00    984 308,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

983 346,00    962,00    984 308,00    

Razem: 983 346,00    962,00    984 308,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5322



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/218/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 30 września 2022 r. 

Wydatki budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 
Zadania własne 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 000,00    11 300,00    171 300,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 160 000,00    11 300,00    171 300,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
60 000,00    9 500,00    69 500,00    

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 100 000,00    1 800,00    101 800,00    

801   Oświata i wychowanie 414 639,30    54 632,00    469 271,30    

 80101  Szkoły podstawowe 385 139,30    4 452,00    389 591,30    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
385 139,30    4 452,00    389 591,30    

 80195  Pozostała działalność 29 500,00    50 180,00    79 680,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
29 500,00    50 180,00    79 680,00    

852   Pomoc społeczna 112 416,00    464 905,00    577 321,00    

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
62 362,00    3 104,00    65 466,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 62 362,00    3 104,00    65 466,00    

 85216  Zasiłki stałe 38 511,00    2 801,00    41 312,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 38 511,00    2 801,00    41 312,00    

 85295  Pozostała działalność 11 543,00    459 000,00    470 543,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
0,00    4 000,00    4 000,00    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 543,00    5 000,00    16 543,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00    450 000,00    450 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 103 000,00    15 000,00    118 000,00    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 103 000,00    15 000,00    118 000,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
103 000,00    15 000,00    118 000,00    

926   Kultura fizyczna 0,00    38 500,00    38 500,00    

 92695  Pozostała działalność 0,00    38 500,00    38 500,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
0,00    38 500,00    38 500,00    

Razem: 790 055,30    584 337,00    1 374 392,30    

Zadania zlecone 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 4 392,00    962,00    5 354,00    

 85503  Karta Dużej Rodziny 116,00    143,00    259,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
116,00    143,00    259,00    

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

4 276,00    819,00    5 095,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
4 276,00    819,00    5 095,00    

Razem: 4 392,00    962,00    5 354,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5322



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/218/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 30 września 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

  Przychody ogółem   3 868 658,77 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 1 030 945,98 

  
wg ustawy Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2019 roku poz. 2277, z późn.zm.)  
  24 048,09 

  
wg ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 roku poz. 1973 z 

późn.zm.) 
  451,76 

  
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z 

odsetkami za lata poprzednie 
  502 646,13 

  
środki otrzymane z Funduszu Pomocy w ramach konkursu Rosnąca 

Odporność 
  503 800,00 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 560 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 2 277 712,79 

  Rozchody ogółem:   569 469,60 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 369 469,60 

2. Wykup inych papierów wartościowych § 982 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5322



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/218/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

 

Dochody, przychody  i wydatki na zadania związane z realizacją zadań ujętych w  Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na  2022 rok 

 
Dochody/Przychody Wydatki 

     

Dział Rozdział 
Wydatki 

bieżące 
Plan 

  w tym:  
Plan 

wydatków 

majątkowych 

 

Dział Rozdział 
Źródło dochodów/  

przychodów 
Plan 

wynagrodzenia 

i pochodne    

pozostałe 

wydatki 

bieżące 

 

851 85154 

Wpływy z tytułu 

zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 

36 585,34 851 85153 Gminny 

Program 

Przeciwdziała

nia 

Narkomanii 

1 500,00  1 500,00  

 

756 75618 

Wpływyw z części 

opłat za zezwolenie 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

8 368,43 

851 85154 

Gminny 

Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywan

ia Problemów 

Alkoholowyc

h 

67 501,86 27 300,00 40 201,86 

 

 

  

Przychody z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu  

24 048,09 

 
Razem  69 001,86 Razem  69 001,86 27 300,00 41 701,86  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5322



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/218/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 30 września 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i  nie należącym do sektora finansów 

publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w  zł.) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

600 60004 Gmina Skierniewice   7 200 

854 85406 
Starostwo Powiatowe w Skierniewicach- dotacja 

na zadanie bieżące 
  3 095 

921 92114 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Słupi 185 000   

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

010 01095 

Dotacja na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

spółkom wodnym 
  6 000 

754 75412 
Dotacja dla OSP w Słupi  na remont pomieszczeń 

socjalno-bytowych w strażnicy OSP w Słupi 
  50 000 

754 75412 
Dotacja dla OSP w Gzowie  na remont pomieszczeń 

socjalno-bytowych w strażnicy OSP w Gzowie 
  50 000 

754 75412 
Dotacja dla OSP w Słupi  na zakup pilarki i szafek 

ubraniowych 
  1 800 

851 85154 

Dotacja na realizacje zadań publicznych w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym na prowadzenie punktu konsultacyjnego na 

terenie Gminy Słupia dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych od alkoholu 

  4 000 

851 85195 

Dotacja na realizację zadania publicznego w zakresie 

ochrony zdrowia na organizację turnusu 

rehabilitacyjnego jako profilaktyka progresji zmian 

zwyrodnieniowych kręgosłupa i kończyn dla 

mieszkańców Gminy Słupia  

  25 000 

926 92605 

Dotacja na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu dzieci i 

młodzieży szkolnej w wieku od 6 do 12 lat na terenie 

Gminy Słupia dotyczące dyscypliny "Piłka nożna" 

  5 000 

Dotacja na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu dzieci i 

młodzieży na terenie Gminy Słupia dotyczące 

dyscypliny "Piłka nożna" w kategorii wiekowej: od 

E2/U10  do B1/U17 

  15 000 

Dotacja na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie 

Gminy Słupia dotyczące dyscypliny "Piłka nożna" w 

kategorii wiekowej: senior 

  13 000 

Dotacja na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu dzieci i 

młodzieży na terenie Gminy Słupia dotyczące 

dyscypliny "Korfball" 

  17 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5322



Dotacja na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 

prowadzenie treningów sportowych piłki noznej 

  17 000 

Ogółem 185 000  214 095,00 

Razem dotacje w 2022 roku 399 095,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5322


		2023-06-26T11:55:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




